



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13112021-231097
CG-DL-E-13112021-231097

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4309]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 11, 2021/ कार्तिक 20, 1943

No. 4309]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 11, 2021/KARTIKA 20, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 नवम्बर, 2021

का.आ. 4674(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के महेन्द्रगढ़ जिले में NH148B के कि.मी. 8.5 से कि.मी.39.4 (मिनी सेक्रेटेरिएट महेन्द्रगढ़, नारनौल) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "28/07/2021 " को "द इंडियन एक्सप्रेस " और "अमर उजाला" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के महेन्द्रगढ़ जिले में NH148B के कि.मी. 8.5 से कि.मी.39.4 (मिनी सेक्रेटेरिएट महेन्द्रगढ़, नारनौल) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा जिले का नाम: महेन्द्रगढ़					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: नांगल चौधरी				
	गांव का नाम: नांगलचौधरी				
1	91/2	निजी	कृषि	0.1265	शामलात थोक जाटान हस्व रसद रकबा खे. 2/3 भाग शामलात थोक ब्राह्मणान बस्व रसद रकबा खेवट 1/3 भाग वासीदेह (91/2)
	तालुक का नाम: नारनौल				
	गांव का नाम: अमरपुरा (239)				
1	1//14	निजी	कृषि	0.00084	कुलदीपसिंह पुत्र साधु पुत्र श्योनारयण 1/4 भाग श्रीमती मिशरीदेवी, तीजा बिधवा साधु पुत्र श्योनारयण हर दो समभाग 18/4 भाग सुरेशचंद, टिका सिंह पुत्रान सांता पुत्र श्योनारयण हर दो समभाग 1/3 भाग सुधकर, प्रवीण कुमार पुत्रान सत्यवीर पुत्र हर दो समभाग (1//14)
2	1//16	निजी	कृषि	0.0202	कुलदीपसिंह पुत्र साधु पुत्र श्योनारयण 1/4 भाग

					श्रीमती मिशरीदेवी, तीजा बिधवा साधु पुत्र श्योनारायण हर दो समभाग 18/4 भाग सुरेशचंद, टिका सिंह पुत्रान सांता पुत्र श्योनारायण हर दो समभाग 1/3 भाग सुधकर, प्रवीण कुमार पुत्रान सत्यवीर पुत्र हर दो समभाग (१//१६)
3	1//17/1	निजी	कृषि	0.0379	कुलदीपसिंह पुत्र साधु पुत्र श्योनारायण 1/4 भाग श्रीमती मिशरीदेवी, तीजा बिधवा साधु पुत्र श्योनारायण हर दो समभाग 18/4 भाग सुरेशचंद, टिका सिंह पुत्रान सांता पुत्र श्योनारायण हर दो समभाग 1/3 भाग सुधकर, प्रवीण कुमार पुत्रान सत्यवीर पुत्र हर दो समभाग (१//१७/१)
4	1//25/1/2	निजी	कृषि	0.0101	जयदयाल पुत्र नाथा पुत्र प्रेमा 1/6 भाग तेजराम, गंगाराम सिंघराम, पृथ्वीराज पुत्रान जयमल पुत्र प्रेमा हर चार समभाग 2/5 भाग नेत्रं, रणवीर राजेश पुत्रान जयदयाल पुत्र नाथा हर तीन समभाग 1/3 भीम सिंह पुत्र श्री राम पुत्र जयमल 1/10 भाग वासिदेह (१//२५/१/२)
5	1//26	निजी	कृषि	0.0025	सावलराम, लीलाराम पुत्रान फत्ता पुत्र हर दो समभाग 1/18 भाग रामोतार पुत्र व श्रीमतीचोटी, बनारसी पुत्रिया अमरा पुत्र फत्ता हर तीन समभाग 1/27 भाग कुलदीप सिंह पुत्र साधु पुत्र 1/24 भाग एडिसाल पुत्र बिहारी पुत्र 1/24 भाग अमीचंद, रामजीलाल, धर्मपाल, शीशपाल पुत्रान मातादीन पुत्रान झूठा हर चार समभाग 5/162 भाग एडिसाल पुत्र बिहारी पुत्र 1/46 भाग मामचंद, रामशरण पुत्रान व श्रीमती भूरी पुत्री पुत्री उमराओ पुत्र श्योबक्स हर तीन समभाग 1/40 भाग देवकरण पुत्र सोहन पुत्र 1/20 भाग महरम, यादराम पुत्रान घीसाराम पुत्र सरदारा हर दो समभाग 3023/144900 भाग महरम, यादराम पुत्रान घीसाराम पुत्र हर दो समभाग 3023/96600 भाग अमीचंद, धर्मपाल शीशपाल पुत्रान मातादीन पुत्र झुथा हर चार समभाग 25/648 एटस/-

					(१॥२६)
	गांव का नाम: भोजावास (204)				
6	1//25Min	निजी	कृषि	0.0051	ग्यारसा, अम्मीलाल, राजेश पुत्रान रामोतार पुत्र श्योनारायण हर तीन समभाग 921/4916 भाग फूलसिंह पुत्र मोहर सिंह पुत्र 1/4 भाग रोहताश, राजेंदर इन्दर सिंह पुत्रान महादराम पुत्र गोरधन हर तीन समभाग 10/1229 भाग हिम्मत सिंह, अभय सिंह पुत्रान राम शरन पुत्र रामलाल हर दो समभाग 1/4 भाग रामगोपाल पुत्र बीरबल पुत्र रामतारन 153/2458 भाग कारन सिंह पुत्र बाबूलाल पुत्र बीरबल 1/32 भाग सचिन पुत्र रामकिशन पुत्र हंसराज 13/1384 भाग अर्चना देवी पत्नी राधेलाल पुत्र हंसराज 13/1384 भाग रामनिवास पुत्र जगदीश पुत्र रामोतार 67/1229 भाग सतपाल, शिवराज पुत्रान व श्रीमती रामकला पुत्री व श्रीमती मेवा बिधवा सियाराम पुत्र बीरबल हर चार समभाग 65/1229 भाग संदीप कुमार, प्रदीप कुमार पुत्रान व श्रीमती सुनीता बिधवा मुकेश पुत्र सियाराम हर तीन समभाग 1/40 भाग वासिदेह (१॥२५ मीन)
7	10//5Min	निजी	कृषि	0.0152	ग्यारसा, अम्मीलाल, राजेश पुत्रान रामोतार पुत्र श्योनारायण हर तीन समभाग 921/4916 भाग फूलसिंह पुत्र मोहर सिंह पुत्र 1/4 भाग रोहताश, राजेंदर इन्दर सिंह पुत्रान महादराम पुत्र गोरधन हर तीन समभाग 10/1229 भाग हिम्मत सिंह, अभय सिंह पुत्रान राम शरन पुत्र रामलाल हर दो समभाग 1/4 भाग रामगोपाल पुत्र बीरबल पुत्र रामतारन 153/2458 भाग कारन सिंह पुत्र बाबूलाल पुत्र बीरबल 1/32 भाग सचिन पुत्र रामकिशन पुत्र हंसराज 13/1384 भाग अर्चना देवी पत्नी राधेलाल पुत्र हंसराज 13/1384 भाग रामनिवास पुत्र जगदीश पुत्र रामोतार 67/1229 भाग सतपाल, शिवराज पुत्रान व श्रीमती रामकला पुत्री व श्रीमती मेवा बिधवा सियाराम पुत्र बीरबल हर चार समभाग 65/1229 भाग संदीप कुमार, प्रदीप कुमार पुत्रान व श्रीमती सुनीता बिधवा मुकेश पुत्र

					सियाराम हर तीन समभाग 1/40 भाग वासिदेह (१०//५मिन)
	गांव का नाम: बुधवाल (237)				
8	31//20Min	निजी	कृषि	0.0076	हवासिंह पुत्र रामस्वरूप पुत्र बल्ला वासिदेह (३१//२० मीन)
	गांव का नाम: दानीबाठोठा(२०८)				
9	40//15	निजी	कृषि	0.0253	भगवानदास पुत्र बिन्देरवान पुत्र उमराव सिंह 1/4 भाग पवनकुमार पुत्र बिन्दरावन पुत्र उमराव सिंह 1/2 भाग कृष्ण कुमार पुत्र शिम्भू दयाल पुत्र सुखदेव 1/4 भाग वासिदेह (४०//१५)
	गांव का नाम: खानपुर(१९५)				
10	2//19	निजी	कृषि	0.0809	नरेन्द्र सिंह दत्तक पुत्र चेताराम पुत्र पालिया 1/12 भाग रामनिवास,दलीप पुत्रान रामचन्द्र पुत्र श्योसहाये हर दो समभाग 1/30 भाग भगवानसिंह पुत्र रामचन्द्र 1/240 भाग मकान श्रीमती सन्तोष विधवा पुत्र ब्रह्मप्रकाश पुत्र रामेश्वर पुत्र श्योसहाये 1/120 भाग दलवीर,कैलाशचन्द पुत्रान व श्रीमती शकुन्तला पुत्री प्रभू पुत्र श्योसहाये हर तीन समभाग 1/12 भाग उमराव पुत्र श्योसहाये पुत्र रतीया1/12 भाग रवि कुमार,विजय कुमार उर्फ विजयपाल पुत्रान दलीप सिंह पुत्र रामचन्द्र हर दो समभाग1/60 भाग सुरेन्द्र उर्फ सुरेन्द्र कुमार,विजेन्द्र उर्फ विजेन्द्र कुमार पुत्रानभगवान सिंह पुत्र रामचन्द्र हर दो समभाग 7/240 भाग बाबुलाल,विशम्बरदयाल पुत्रानरामेश्वर पुत्र श्योसहाये हर दो समभाग 1/18 भाग प्रदीप कुमार पुत्र ब्रह्मप्रकाश पुत्र रामेश्वर पुत्र श्योसहाये 7/360 भाग राजरूपि,राजवीर पुत्रान नरेन्द्र सिंह पुत्र हरि सिंह हर दो समभाग 1/4 भाग भूप सिंह,महावीर,सहीराम,राजेन्द्र प्रसाद पुत्रान मुखराम पुत्र रामनारायण हर चार समभाग 1/3 भाग वासीदेह (२//१९)

गांव का नाम: नांगल कलिआ (225)					
11	36//26Min	निजी	गैर कृषि	0.0253	महेश, अशोक पुत्रान हरदयाल पुत्र कान्हाराम हर दो समभाग 1/2 भाग श्रीमती पूनम, नीलम पुत्रिया व श्रीमती अनीता विधवा महेन्दर सिंह पुत्र हरदयाल हर तीन समभाग 3/28 भाग विजय पुत्र महेन्दर सिंह पुत्र हरदयाल 1/7 भाग श्रीमती अंकिता पुत्री व श्रीमती शशिबाला विधवा महिपाल पुत्र हरदयाल हर दो समभाग 2/21 भाग अंकुर पुत्र महिपाल पुत्र हरदयाल 13/84 भाग वासिदेह (३६//२६ मीन)
गांव का नाम: नांगल नुनिआ (248)					
12	103	निजी	गैर -कृषि	0.0025	मकबूजा मालिक सुमरता, रामनिवास पुत्रान नानग पुत्र सुंडा हर दो समभाग वासिदेह हिस्सेदारन मकबूजा नगर पंचयत मकबूजा कुम्हारन मकबूजा सव्स्थ विभाग etc. (१०३)
13	108	निजी	गैर -कृषि	0.0051	गोरधन, श्योनारायण, बलबीर, अमीचंद पुत्रान व श्रीमती असमान, किरण पुत्रिया जुवाला पुत्र चुत्रा हर 6 समभाग (१०८)
14	109	निजी	गैर -कृषि	0.0101	प्रभतिलाल पुत्र जगन पुत्र धतर वासिदेह (१०९)
15	34//26	निजी	गैर -कृषि	0.0101	मकबूजा मालिक सुमरता, रामनिवास पुत्रान नानग पुत्र सुंडा हर दो समभाग वासिदेह हिस्सेदारन मकबूजा नगर पंचयत मकबूजा कुम्हारन मकबूजा सव्स्थ विभाग etc. (३४//२६)
16	46	निजी	गैर -कृषि	0.0253	मकबूजा मालिक सुमरता, रामनिवास पुत्रान नानग पुत्र सुंडा हर दो समभाग वासिदेह हिस्सेदारन मकबूजा नगर पंचयत मकबूजा कुम्हारन मकबूजा सव्स्थ विभाग etc. (४६)
गांव का नाम: सेका					
17	6//17Min	निजी	कृषि	0.1669	बनवारीलाल पुत्र झुथा पुत्र खेमा 1 / 21 भाग

					हेतराम पुत्र जिसुख पुत्र खेमू 1 / 9 भाग लालाराम पुत्र झुथा पुत्र खेमा 5 / 42 भाग अशोक कुमार पुत्र लालाराम पुत्र झुथा 1 / 21 भाग नरेश कुमार, राजपाल पुत्रान व श्रीमती सुमन देवी, कान्ता देवी, मंजू देवी पुत्रियां व श्रीमती किताब देवी बिधवा फूल सिंह पुत्र जिसुख हर छै समभाग 1 / 9 भाग बाबूलाल, लालाराम, बीरेंदर सिंह, रमेश कुमार पुत्रान रघवीर पुत्र जिसुख हर चार समभाग 1/9 भाग हिम्मत सिंह, देवेंदर सिंह पुत्रान रतिराम पुत्र जुठाराम हर दो समभाग 5/42 वासिदेह रामचंदर पुत्र छंगू पुत्र खेमू 1/3 भाग वासी (६॥१७ मीन)
18	71//8Min	निजी	कृषि	0.0025	ग्राम पंचायत देह (७१ //८मिन)
गांव का नाम: शाहपुरवाल(१६८)					
19	49//21/1	निजी	कृषि	0.0025	संजयकुमार पुत्र बाबूलाल पुत्र इंंदरसिंह वासिदेह (४९//२१/१)
20	51//1	निजी	कृषि	0.0607	केशर देवी पुत्री व श्रीमती सरवती बिधवा मंगतूराम पुत्र रामचंदर हर दो समभाग 1/10 भाग श्रीमती बाला देवी बिधवा तिलकराज पुत्र फूलसिंह -2/112 भाग जवाहरलाल पुत्र मंगतूराम पुत्र रामचंदर 3/20 भाग जगमाल अश्वनी पुत्रान हुकुमचंद पुत्र रामचंदर हर दो समभाग 1/4 भाग बाबूलाल पुत्र फूल सिंह पुत्र उदा 1/4 भाग वासिदेह गौतम, आनंद पुत्रान तिलकराज पुत्र फूलसिंह हर दो समभाग 13/56 भाग वासी तिलकराज पुत्र फूलसिंह 1/56 भाग वासी (५१//१)
21	53//13/1/2	निजी	कृषि	0.0025	दशरथ पुत्र जयसिंह पुत्र राधाकिशन वासिदेह (५३//१३/१/२)
22	54//16	निजी	कृषि	0.0025	बलवीर पुत्र कन्हौराम पुत्र हरनन्द 1/6 भाग जगदीश प्रसाद, लक्समीनारायण, महेन्दर कुमार पुत्रान व श्रीमती शकुंतलाबाई पुत्री व श्रीमती गिन्दोडी बिधवा महादेव प्रसाद पुत्र रामु हर पांच समभाग 5/48 भाग सत्यनारायण, रघवीर,

					रामचंदर पुत्रान कालू पुत्र तोता हर तीन समभाग 3/8 भाग वासिदेह सुरेंद्र कुमार पुत्र श्रीराम पुत्र कन्हिराम 1/12 भाग वासी ढाणी बठोठा सतीश कुमार, रामनिवास, रमेश्वरदयाल, राजेंद्रपारसद पुत्रान गणपतराम पुत्र कन्हिराम हर चार समभाग 1/6 भाग वासी ढाणी बठोठा नरेंद्र कुमार, बीरेंद्र कुमार पुत्रान व रेखा, कविता पुत्रिया व शारदा देवी विधवा हरीश कुमार पुत्र महादेवप्रसाद हर पांच समबहग 1/48 भाग etc. (५४//१६)
23	54//23	निजी	कृषि	0.0076	श्यामसुन्दर पुत्र सिवलाल उतरा रामलाल 4/5 भाग धीरज कुमार पुत्र श्रीमती सबिता पत्नी श्यामसुन्दर पुत्र सिवलाल हर दो समभाग 1/5 भाग वासिदेह (५४//२३)
24	88Min	अन्य(ग्राम पंचायत)	गै० मु० नदी	0.3136	ग्राम पंचायत देह वासीदेह (८८मीन)
गांव का नाम: शेओ रामनाथपुर (207)					
25	130	निजी	गैर -कृषि	0.0025	दिनेश पुत्र बनवारी पुत्र मानवार 1/6 भाग निवासी रविंदर कुमार, नरेंद्र कुमार पुत्र दिनेश पुत्र बनवारी हर दो संभाग 1/3 भाग वासी बाबू लाल, नरेश कुमार पुत्र मानभर पुत्र गणपत हर दो संभाग 1/3 भाग विक्रम, वीरेंद्र पुत्र सुरेश कुमार पुत्र मानभर हर दो संभाग 1/6 वासी (130)
गांव का नाम: सिरौही बहाली (227)					
26	21//15Min	निजी	कृषि	0.0076	श्रीमती मीनू पत्नी पंकज पुत्र प्रेमचंद 1/2 भाग वासी नारनौल श्रीमती ललिता देवी पत्नी राजेंद्र कुमार पुत्र रतनलाल 1/2 भाग वासी नारनौल (२१ //१५ मीन)
			कुल	0.97944	

[फा. सं. PIU/EC/08/07/01/2017-18/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th November, 2021

S.O. 4674(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH148B on the stretch of land from Km 8.5 to Km 39.4 (Mini Secretariat Mahendergarh, Narnaul) in the district of Mahendergrah in the state of HARYANA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” and “Amar Ujala” both dated 28/07/2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH148B in the stretch of land from Km.8.5 to 39.4 (Mini Secretariat Mahendergarh, Narnaul) in the district of Mahendergrah in the state of HARYANA

State: HARYANA District: Mahendergrah					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Nangal Choudhary					
Village: NangalChoudhary					
1	91/2	Private	Agriculture	0.1265	shamlat thok jatan hasab rasad rakba khe.2/3 bhag shamlat thok brahmanaan basab rasad rakba khewat 1/3 bhag wasideh 91/2
Taluk: Narnaul					
Village: Amarpura (239)					
1	1//14	Private	Agriculture	0.00084	kuldeepsingh putra sadhu putra shyonaryan 1/4 bhag srimati mishridevi, teeja bidhwaaye sadhuputra shyonarayan har v do sambhag 18/4 bhag sureshchand, tika singh putran santa putra shyonarayan har do sambhag 1/3 bhag sudhkar, praveen kumar putran satyavir putra har do sambhag 1//14
2	1//16	Private	Agriculture	0.0202	kuldeepsingh putra sadhu putra shyonaryan 1/4 bhag srimati mishridevi, teeja bidhwaaye sadhuputra shyonarayan har v do sambhag 18/4 bhag sureshchand, tika singh putran santa putra shyonarayan har do sambhag 1/3 bhag sudhkar,

					praveen kumar putran satyavir putra har do sambhag 1//16
3	1//17/1	Private	Agriculture	0.0379	kuldeepsingh putra sadhu putra shyonaryan 1/4 bhag srimati mishridevi, teeja bidhwaaye sadhuputra shyonarayan har v do sambhag 18/4 bhag sureshchand, tika singh putran santa putra shyonarayan har do sambhag 1/3 bhag sudhkar, praveen kumar putran satyavir putra har do sambhag 1//17/1
4	1//25/1/2	Private	Agriculture	0.0101	jaydayal putra natha putra prema 1/6 bhag tejram, gangaram singhram, prithvi raj putran jaymal putra prema har char sambhag 2/5 bhag netram, ranbir rajesh putran jaydayal putra natha har teen sambhag 1/3 bheem singh putra sri ram putra jaymal 1/10 bhag wasideh 1//25/1/2
5	1//26	Private	Agriculture	0.0025	Sawalram, Leelaram putran Fatta putra har do sambhag 1/18 bhag ramotar putra va shrimatichoti, banarasi putriya amra putra fatta har teen sambhag 1/27 bhag kuldeep singh putra sadhu putra 1/24 bhag adisaal putra bihari putra 1/24 bhag amichand, ramjilal, dharpal, sheespal putran matadin putran jhutha har char sambhag 5/162 bhag adisaal putra bihari putra 1/46 bhag mamchand, ramsharan putran va shrimati bhoori putri putri umrao putra shyobax har teen sambhag 1/40 bhag devkaran putra sohan putra 1/20 bhag maharam, yaadram putran gheesaram putra sardara har do sambhag 3023/144900 bhag maharam, yadram putran gheesaram putra har do sambhag 3023/96600 bhag amichand, dharampal sheespal putran matadin putra jutha har char sambhag 25/648 etc. 1//26
Village: Bhojawas (204)					
6	1//25Min	Private	Agriculture	0.0051	Gyarasa, ammilal, rajesh putran ramotar putra shyonarayan har teen sambhag 921/4916 bhag foolsingh putra mohar singh putra 1/4 bhag Rohtash, Rajender inder singh putran mahadaram putra gordhan har teen sambhag 10/1229 bhag himmat singh, abhy singh putran ram sharan putra ramlal har do sambhag 1/4 bhag ramgopal putra birbal putra ramtaran 153/2458 bhag karan singh putra babulal putra birbal 1/32 bhag sachin putra ramkishan putra hansraj 13/1384 bhag archana devi patni radhelal putra hansraj 13/1384 bhag ramniwas putra jagdish putra ramotar 67/1229 bhag satpal, shivraj putran va shrimati ramkalla putri va shrimati mewa bidhwa siyaram putra birbal har char sambhag 65/1229 bhag sandeep kumar, pardeep kumar putran va shrimati sunita bidhwa mukesh putra siyaram har teen sambhag 1/40 bhag wasideh 1//25MIN
7	10//5Min	Private	Agriculture	0.0152	Gyarasa, ammilal, rajesh putran ramotar putra shyonarayan har teen sambhag 921/4916 bhag foolsingh putra mohar singh putra 1/4 bhag Rohtash, Rajender inder singh putran mahadaram putra gordhan har teen sambhag 10/1229 bhag himmat singh, abhy singh putran ram sharan putra ramlal har

					do sambhag 1/4 bhag ramgopal putra birbal putra ramtaran 153/2458 bhag karan singh putra babulal putra birbal 1/32 bhag sachin putra ramkishan putra hansraj 13/1384cbhag archana devi patni radhelal putra hansraj 13/1384 bhag ramniwas putra jagdish putra ramotar 67/1229 bhag satpal, shivraj putran va shrimati ramkalla putri va shrimati mewa bidhwa siyaram putra birbal har char sambhag 65/1229 bhag sandeep kumar, pardeep kumar putran va shrimati sunita bidhwa mukesh putra siyaram har teen sambhag 1/40 bhag wasideh 10//5min
Village: Budhwal (237)					
8	31//20Min	Private	Agriculture	0.0076	hawasingh putra Ramsavroop putra balla wasideh 31//20min
Village: Dhanibathotha (208)					
9	40//15	Private	Agriculture	0.0253	Bhagwandas putra binderwan putra umrao singh 1/4 bhag pawankumar putra binderawan putra umrao singh 1/2 bhag krishan kumar putra shimbhu dyal putra sukhdev 1/4 bhag wasideh 40//15
Village: Khanpur(195)					
10	2//19	Private	Agriculture	0.0809	Narender singh putra chetram putra palia 1/12 bhag Ramniwas, daleep putran Ramchander putra shoshye har do sambhag 1/30 bhag widha bidhwa bhagwan singh putra ramchander 1/240 bhag srimati santosh bidhwa braham prakash putra rameshwer putra shoyeshaye 1/120 bhag Dalbir, kailashchand putran va srimati shakuntla putri prabhu putra shoyeshaye har teen sambhag 1/12 bhag umrao putra shoyeshaye putra ratia 1/12 bhag ravi kumar, vijay kumar urf vijaypal putran daleep singh putra Ramchander har do sambhag 1/60 bhag surrender urf surrender kumar, bijender urf bijender kumar putran bhagwan singh putra ram chander har do sambhag 7/240 bhag babulal, bishemberdayal putran rameshwer putra shoyeshaye har do sambhag 1/18 bhag pardeep kumar putra brahamprakash putra rameshwer putra shoyeshaye 7/360 bhag rajrishi, rajvir putran narender singh putran harisingh har do sambhag 1/4 bhag bhupsingh, mahabir, sahiram, Rajender parsad putran mukhram putra ramnaryan har chaar sambhag 1/3 wasideh 2//19
Village: Nangal Kalia (225)					
11	36//26Min	Private	Non Agriculture	0.0253	Mahesh, ashok putran hardyal putra kanharam har do sambhag 1/2 bhag shrimati punam,neelam putriya va shrimati anita bidhwa mahender singh putra hardyal har teen sambhag 3/28 bhag vijay putra mahender singh putra hardyal 1/7 bhag shrimati ankita putri va shrimati shashibala bidhwa mahipal putra hardyal har do sambhag 2/21 bhag ankur putra mahipal putra hardyal 13/84 bhag wasideh 36//26min
Village: Nangal Nunia (248)					
12	103	Private	Non-	0.0025	Makbuja malik sumrata, Ramniwas putran Nanag

			Agriculture		putra Sunda har do sambhag wasideh hissedaran makbuja nagar panchyat Makbuja kumharan makbuja savsthya vibhag et. 103
13	108	Private	Non-Agriculture	0.0051	Gordhan, shyonarayan, Balbir, ammichand putran va shrimati asmaan, kiran putriya juwala putra chutra har 6 sambhag 108
14	109	Private	Non-Agriculture	0.0101	prabhtilal putra jagan putra dhatru wasideh 109
15	34//26	Private	Non-Agriculture	0.0101	Makbuja malik sumrata, Ramniwas putran Nanag putra Sunda har do sambhag wasideh hissedaran makbuja nagar panchyat Makbuja kumharan makbuja savsthya vibhag et. 34//26
16	46	Private	Non-Agriculture	0.0253	Makbuja malik sumrata, Ramniwas putran Nanag putra Sunda har do sambhag wasideh hissedaran makbuja nagar panchyat Makbuja kumharan makbuja savsthya vibhag et. 46
	Village: Seka				
17	6//17Min	Private	Agriculture	0.1669	Banwari lal putra jutha putra khema 1/21 bhag hetram putra jishukh putra khemu 1/9 bhag lalaram putra jutha putra khema 5/42 bhag ashok kumar putra lalaram putra jutha 1/21 bhag naresh kumar, rajpal putran va srimati suman devi, kanta devi, manju devi putriya va srimati kitab devi bidhwa foolsingh putra jisukh har chee sambhag 1/9 bhag babulal, lalaram, birender singh, ramesh kumar putran raghbir putra jisukh har char sambhag 1/9 bhag himmat singh, devender singh putran ratiram putra jutharam har do sambhag 5/42 wasideh ramchender putra changu putra khemu 1/3 bhag wasi 6//17min
18	71//8Min	Private	Agriculture	0.0025	Gram Panchyat deh 71//8min
	Village: ShahpurAwal(168)				
19	49//21/1	Private	Agriculture	0.0025	sanjaykumar putra babulal putra indersingh wasideh 49//21/1
20	51//1	Private	Agriculture	0.0607	keshar devi putri va shrimati sarvati bidhwa manturam putra ramchander har do sambhag 1/10 bhag shrimati bala devi bidhwa tilakraj putra fool singh -2/112 bhag jawaherlal putra manturam putra ramchander 3/20 bhag jagmal ashwani putran hukumchand putra ramchander har do sambhag 1/4 bhag babulal putra fool singh putra udda 1/4 bhag wasideh gautam, aanand putran tilakraj putra foolsingh har do sambhag 13/56 bhag wasi tilakraj putra foolsingh 1/56 bhag wasi 51//1
21	53//13/1/2	Private	Agriculture	0.0025	dasrath putra jaisingh putra radhakishan wasideh 53//13/1/2
22	54//16	Private	Agriculture	0.0025	balvir putra kanharam putra harnand 1/6 bhag jagdish parsaad, laxminarayan, mahender kumar putran va shrimati shakuntla bai putri va shrimati gindodi

					bidhwa mahadev parsad putra ramu har paanch sambhag 5/48 bhag satyanarayan, raghvir, ramchander putran kalu putra tota har teen sambhag 3/8 bhag wasideh surender kumar putra shriram putra kanhiram 1/12 bhag wasi dhani bathotha satish kumar, ramniwas, rameshwerdyal, rajenderparsad putran ganpatram putra kanhiram har char sambhag 1/6 bhag wasi dhani bathotha narender kumar, birender kumar putran va rekha, kavita putriya va sharda devi bidhwa harish kumar putra mahadevparsad har paanch sambahg 1/48 bhag etc. 54//16
23	54//23	Private	Agriculture	0.0076	shayamsunder putra sivilal putra Ramlal 4/5 bhag dheeraj kumar putra shrimati sabita patni shyamsunder putra sivilal har do sambhag 1/5 bhag wasideh 54//23
24	88Min	Common(Gram Panchayat)	G.M Canal	0.3136	Gram panchyat deh wasideh 88min
Village: Sheo Ramnathpura (207)					
25	130	Private	Non-Agriculture	0.0025	Dinesh S/o Banwari S/o Manbar 1/6 bhag vassi Ravindar Kumar, Narendar Kumar S/o Dinesh S/o Banwari har do Sambhag 1/3 bhag vassi babu lal, Naresh Kumar S/o Manbhar s/o Ganpat har do sambhag 1/3 bhag Vikram, Virendar S/o Suresh Kumar S/o Manbhar har do Sambhag 1/6 vassi 130
Village: Sirohi Bahali (227)					
26	21//15Min	Private	Agriculture	0.0076	shrimati meenu patni pankaj putra premchand 1/2 bhag wasi narnaul shrimati Lalita devi patni rajender kumar putra Ratanlal 1/2 bhag wasi narnaul 21//15min
			TOTAL	0.97944	

[F. No. PIU/EC/08/07/01/2017-18/3D]

RAJESH GUPTA, Director